
UCHWAŁA NR XXXIV/395/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/103/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw  oraz przyznawania dodatku 

mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Margonin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.), w związku z art. 30 ust. 6, 6a, art. 54 ust. 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j.  Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W załączniku do uchwały Nr IX/103/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca  
w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz przyznawania dodatku mieszkaniowego 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin § 6 otrzymuje 
brzmienie:  " § 6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły albo inne stanowisko 
kierownicze ustanowione w statucie szkoły przyznając dodatek funkcyjny uwzględnia się wielkość szkoły, jej 
strukturę organizacyjną oraz złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły albo inne stanowisko kierownicze 
ustanowione w statucie szkoły przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości:

1) dyrektorowi szkoły podstawowej liczącej do 12 oddziałów - w kwocie od 400,00 zł do 1.500,00 zł 
miesięcznie,

2) dyrektorowi szkoły podstawowej liczącej powyżej 12 oddziałów - w kwocie od 1.000,00 zł do 2.500,00 zł 
miesięcznie,

3) dyrektorowi przedszkola w kwocie od 400,00 zł do 1.500,00 zł miesięcznie,

4) wicedyrektorowi szkoły podstawowej w kwocie od 300,00 zł do 1.500,00 zł miesięcznie,

5) wicedyrektorowi przedszkola w kwocie od 100,00 zł do 800,00 zł miesięcznie.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Jerzy Toboła

Id: 40D18C3A-910B-4711-9D73-0C8E095F44AB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący szkoły obowiązek ustalenia, w drodze
regulaminu, wysokości stosowanych dodatków i innych składników wynagrodzenia oraz sposobu obliczania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Zgodnie z art. 91 d pkt l ustawy Karta Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego, określone
w art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7, wykonuje rada gminy.

Zmiana uchwały podyktowana jest koniecznością dostosowania poprzednich regulacji do obowiązującego
stanu faktycznego. W szczególności doprecyzowano materię związaną z dodatkiem funkcyjnym nauczycieli,
którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły, przedszkola albo inne stanowisko kierownicze ustanowione
w statucie szkoły, przedszkola. W związku z reformą oświaty od dnia 1 września 2017 r. nie będzie
funkcjonował już Zespół Szkół w Margoninie. Wobec powyższego należy uaktualnić zapisy dotyczące
dodatków funkcyjnych. Ponadto zwiększono wysokość dodatku dla wicedyrektora przedszkola (z 200,00zł na
800,00zł).

Projekt uchwały został uzgodniony ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w
Margoninie w dniu 19 czerwca 2017 r. Materia będąca przedmiotem projektu uchwały podlega bowiem
uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli – zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1189  ze zm).

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 40D18C3A-910B-4711-9D73-0C8E095F44AB. Uchwalony Strona 1




